
  

 

  

Vertimas C-262/21 PPU - 1 

Byla C-262/21 PPU 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą 

Gavimo data:  

2021 m. balandžio 23 d. 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas: 

Korkein oikeus (Aukščiausiasis Teismas, Suomija) 

Sprendimo dėl prašymo priimti prejudicinį sprendimą priėmimo data: 

2021 m. balandžio 23 d. 

Kasatorius:  

A 

Kita kasacinio proceso šalis:  

B 

  

KORKEIN OIKEUS [AUKŠČIAUSIASIS TEISMAS, SUOMIJA]   

    <...> 

2021 m. balandžio 23 d. 

<...> [Europos Sąjungos Teisingumo Teismo adresas] 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą ir prašymas taikyti prejudicinio 

sprendimo priėmimo skubos tvarka procedūrą 

Korkein oikeus (Aukščiausiasis Teismas, Suomija, toliau – prašymą priimti 

prejudicinį sprendimą teikiantis teismas) siunčia pridedamą sprendimą, kuriame 

išdėstytas Europos Sąjungos Teisingumo Teismui teikiamas prašymas priimti 

prejudicinį sprendimą. 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą teikiantis teismas prašo, kad šiam prašymui 

priimti prejudicinį sprendimą, kuris susijęs su vaiko grobimo byla, būtų pagal 

Procedūros reglamento 107 straipsnį taikoma sprendimo priėmimo skubos tvarka 

procedūra. Ieškovas A, kuris yra vaiko tėvas, ir kitas globos teises turintis asmuo 

reikalauja nedelsiant grąžinti vaiką į vaiko gyvenamosios vietos valstybę – 

Švediją. 

LT 



2021 M. BALANDŽIO 23 D. PRAŠYMAS PRIIMTI PREJUDICINĮ SPRENDIMĄ– BYLA C-262/21 PPU 

 

2  

Pagal Reglamento „Briuselis IIa“ (EB) Nr. 2201/2003) 17 konstatuojamąją dalį 

vaiko neteisėto išvežimo ar negrąžinimo atveju vaiko grąžinimas turėtų būti 

užtikrinamas nedelsiant. 

2020 m. lapkričio 24 d. vaikas atvyko į Suomiją su savo motina B. Vaiko tėvas 

nedavė sutikimo, kad vaikas būtų perduotas Suomijai, ir nežino tikslios jo buvimo 

vietos. Vaikas yra maždaug pusantrų metų kūdikis, kuris jau beveik šešis 

mėnesius gyvena Suomijoje be vieno iš tėvų, turinčio globos teises, sutikimo. 

Jeigu byla nebus nagrinėjama pagal sprendimo priėmimo skubos tvarka 

procedūrą, užtrukus jos nagrinėjimui neliks jokios galimybės nedelsiant grąžinti 

vaiką. Atsižvelgiant į vaiko amžių, gyvenimo Suomijoje trukmę ir į tai, kad 

proceso užsitęsimas gali pakenkti tėvo ir jo vaiko santykių raidai, taip pat atrodo, 

kad būtina prašyti nagrinėjant prašymą priimti prejudicinį sprendimą taikyti 

sprendimo priėmimo skubos tvarka procedūrą. 

Sprendimo priede pateikiama jo kopija, iš kurios buvo ištrinti visi su asmenimis 

susiję identifikavimo duomenys. Prie šio prašymo taip pat pridedamos hovioikeus 

(Apeliacinis teismas) sprendimo, prašymą priimti prejudicinį sprendimą 

teikiančiam teismui pateikto skundo, atsiliepimo į skundą ir 2020 m. spalio 27 d. 

priimtų Švedijos institucijos, turinčios kompetenciją imigracijos srityje, 

sprendimų kopijos. 

<...> (Korkein oikeus adresas) 

<...> (advokatai ir šalių adresai) 

<...> 

<...> 


